
 

                                                     

 

 

ПРИКАЗ 

г. Таганрог 

от 30.07.2014 г.                                                                                  № 42-од 

 

Об итогах проведения I Международной олимпиады 

 на лучшую научную работу «Полет мыслей» 

В соответствии с распоряжением № 11-од от 25.04.2014 года «О 

проведении I Международной олимпиады на лучшую научную работу «Полет 

мыслей» была организована и проведена I Международная олимпиада на 

лучшую научную работу «Полет мыслей». 

I. На конкурс было заявлено 42 участника:  

Рег.№ Фамилия Имя Отчество Регион 

2 Лошкомойникова Надежда Олеговна Исилькуль 

3 Романенко Татьяна Витальевна Армавир 

4 Буланова Юлия Николаевна Саранск 

5 Гурин Мансур Фаритович Саранск 

6 Юсупова Динара Ильфатовна Саранск 

7 Каюмова Шахноза Кахрамоновна Ташкент 

8 Неведров Егор Александрович Борисоглебовск 

9 Арынова Асель Даутовна Алматы 

10 Балтина Шынар Еркебековна Алматы 

11 Мерзлова Полина Игоревна Муравленко 

12 Николаюк Анастасия Евгеньевна Чита 

13 Павлова Мария  Геннадьевна Астрахань 

14 Науменко Мария Валерьевна Муравленко 

15 Каштанова Татьяна Ивановна Саранск 

16 Безуглова Надежда Павловна Ишим 

17 Филиппова Ирина Николаевна Ишим 

18 Тулаева Оксана Ивановна Саранск 

19 Ковшарова Яна Анатольевна Ишим 

20 Мукашева Карина Пахытжановна Астрахань 

21 Архипова Дарья Александровна Юрга 

22 Онищенко Анастасия Владимировна Ноябрьск 

23 Ерескина Анастасия Анатольевна Иркутск 



24 Дырина Евгения Николаевна Томск 

25 Боровая Анастасия Максимовна Протвино 

26 Масалович Юлия Михайловна с. Новотроицкое 

27 Парышева Ирина Викторовна Саранск 

28 Кротова Виктория Романовна Москва 

29 Очирова Эржена Эдуардовна Улан-Удэ 

30 Щербин Павел Анатольевич Уссурийск 

31 Балагазин Темирлан Маликович Костанай 

32 Дорофеев Владимир Владимирович Абакан 

33 Балакирева Екатерина Александровна Миасс 

34 Кольгаева Эльмира Илгаровна Омск 

35 Морланг Виктория Артемовна Североуральск 

36 Попова Светлана Андреевна Чита 

37 Пяк Леонид Иванович Тарко-Сале 

38 Дукина Татьяна Георгиевна Шахты 

39 Ходжаян Ангелина Григорьевна Краснодар 

40 Злыгостев 

Шаталова 

Владислав 

Мария 

Юрьевич 

Анатольевна 

Южно-Салалинск 

Южно-Салалинск 

41 Радачинская Анастасия Александровна Элиста 

42 Неудачина Наталья Игоревна Иркутск 

43 Переверзина Анна Андреевна Балашиха 
 

II. Не представили на конкурс свои работы следующие зарегистрированные 

участники: 

Рег.№ Фамилия Имя Отчество Регион 

17 Филиппова Ирина Николаевна Ишим 

19 Ковшарова Яна Анатольевна Ишим 

   

III. Статистическая таблица участников по регионам выглядит следующим 

образом: 

 

№ региона Название региона Количество участников 

3 Республика Бурятия 1 

8 Республика Калмыкия 1 

13 Мордовия 6 

19 Хакасия 2 

23 Краснодарский Край 2 

25 Приморский Край 1 

30 Астраханская Область 2 



36 Воронежская Область 1 

38 Иркутская Область 2 

42 Кемеровская Область 1 

50 Московская Область 2 

55 Омская Область 2 

61 Ростовская Область 1 

65 Сахалинская Область 1 

66 Свердловская Область 1 

70 Томская Область 1 

72 Тюменская Область 3 

74 Челябинская Область 1 

75 Читинская Область 2 

77 г. Москва 1 

89 ЯНАО 4 

200 Казахстан 3 

210 Республика Узбекистан 1 

 

        На основании протоколов проверки конкурсных работ комиссии, 

созданной распоряжением № 31-од от 27.06.2014 года «О создании экспертной 

комиссии по проверке олимпиадных работ  участников I Международной 

олимпиады на лучшую научную работу «Полет мыслей» 

Приказываю: 

I. Утвердить протоколы экспертной комиссии (Приложение); 

II. На основании протоколов заседания экспертной комиссии, поданных 

заявок выдать медали участникам I Международной олимпиады на лучшую 

научную работу «Полет мыслей» следующим участникам: 

Рег.номер 

участника 

ФИО получателя медали Место 

22 Онищенко Анастасия Владимировна лауреат 

25 Боровая Анастасия Максимовна лауреат 

37 Пяк Леонид Иванович лауреат 

40 Злыгостев Владислав Юрьевич лауреат 

40/1 Шаталова Мария Анатольевна лауреат 

 



III. В соответствии с п. 9.6. Положения о Международной олимпиаде на 

лучшую научную работу «Полет мыслей» наградить победителей олимпиады 

денежной премией: 

1. Николаюк А.Е.    (1 место) – 4000 руб. 

2. Масалович Ю.М. (2 место) – 3000 руб. 

3. Неудачина Н.И.    (3 место) – 2000 руб. 

 

IV. Начальнику научно-методического управления Добровой И.А. 

затребовать у победителей заявления на перечисление денежных премий. 

 

V. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте «НОУ 

«Вектор науки».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

  

 

 

Бобырев А. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Приложение к распоряжению 

 № от 30.07.2014 г. 

 

 

Итоговый протокол проверки олимпиадных работ I Международной 

олимпиады на лучшую научную работу «Полет мыслей». 

   

 

I Место 
Рег.№ Фамилия Имя Отчество Набрано 

баллов 

12 Николаюк Анастасия Евгеньевна 88 

 

II Место 
Рег.№ Фамилия Имя Отчество Набрано 

баллов 

26 Масалович Юлия Михайловна 86 

 

III Место 
Рег.№ Фамилия Имя Отчество Набрано 

баллов 

42 Неудачина Наталья Игоревна 84 

 

Лауреат олимпиады 
Рег.№ Фамилия Имя Отчество Набрано баллов 

2 Лошкомойникова Надежда Олеговна 71 

3 Романенко Татьяна Витальевна 66 

4 Буланова Юлия Николаевна 64 

5 Гурин Мансур Фаритович 64 

6 Юсупова Динара Ильфатовна 61 

7 Каюмова Шахноза Кахрамоновна 51 

8 Неведров Егор Александрович 83 

9 Арынова Асель Даутовна 63 

10 Балтина Шынар Еркебековна 57 

11 Мерзлова Полина Игоревна 70 



13 Павлова Мария Геннадьевна 61 

14 Науменко Мария Валерьевна 59 

15 Каштанова Татьяна Ивановна 57 

16 Безуглова Надежда Павловна 70 

18 Тулаева Оксана Ивановна 58 

20 Мукашева Карина Пахытжановна 65 

21 Архипова Дарья Александровна 57 

22 Онищенко Анастасия Владимировна 53 

23 Ерескина Анастасия Анатольевна 60 

24 Дырина Евгения Николаевна 68 

25 Боровая Анастасия Максимовна 68 

27 Парышева Ирина Викторовна 62 

28 Кротова Виктория Романовна 58 

29 Очирова Эржена Эдуардовна 65 

30 Щербин Павел Анатольевич 65 

31 Балагазин Темирлан Маликович 65 

32 Дорофеев Владимир Владимирович 53 

33 Балакирева Екатерина Александровна 65 

34 Кольгаева Эльмира Илгаровна 59 

35 Морланг Виктория Артемовна 78 

36 Попова Светлана Андреевна 71 

37 Пяк Леонид Иванович 60 

38 Дукина Татьяна Георгиевна 63 

39 Ходжаян Ангелина Григорьевна 63 

40 Злыгостев Владислав Юрьевич 73 

41 Радачинская Анастасия Александровна 61 

43 Переверзина Анна Андреевна 66 

 

 


